הכוונה היתה ליצור מעין 'כח שוק' בידי קונה יחיד, חזק יותר

7. מ' אליאב, דוד וולפסון, האיש וזמנו - התנועה הציונית בשנים 1905-1914, ירושלים 1977, עמ' 117-138; חברת הכשרת היישוב בארץ ישראל, תולדותיה, תפקידיה, פעולותיה 1908-1922, ירושלים 1922, עמ' 3-4; הפועל הצעיר, גיליון 7-8, ניסן-אייר תרס"ח (1908), עמ' 11.

ממוכרים רבים המתחרים אלו באלו.⁸ בהסכם שנחתם בין הקק"ל לחברת הכשרת היישוב מראשית שנות העשרים נקבע כי חברת הכשרת היישוב חייבת להודיע לקק"ל על כל קרקע שהיא מתעתדת לרכוש, ולקק"ל תהיה זכות קדימה בכל רכישה שחברת הכשרת היישוב תעסוק בה, למעט רכישות שחברת הכשרת היישוב עוסקת בהן מראש למען גורם שלישי.

תש"ל, עמ' 44, 78; דין וחשבון האכסקוטיבה של ההסתדרות הציונית לקונגרס ה"ז, לונדון 1929, עמ' 180; דין וחשבון האכסקוטיבה של ההסתדרות הציונית לקונגרס ה"ח, הדר"ח של הקרן הקיימת לישראל, לונדון 1927, עמ' 199; ארץ ישראל, ספר השנה של הקרן הקיימת לישראל, דין וחשבון של ההנהלה המרכזית לקרן הקיימת לישראל, תרפ"א-תרפ"ג (1921-1923), ירושלים תרפ"ג, עמ' 113. הציטוט לקוח משם.

הקרן הקיימת לישראל וחברת הכשרת היישוב

הזמנתה ו-3% מקרקעות שנרכשו קודם לכן על ידי חברת הכשרת היישוב על אחריות עצמה. את ההוצאות האלה אין כמובן להביא לידי כל השואה להוצאות שתדרשנה לשם החזקת מחלקת קניה מיוחדת וקבועה לקק"ל.¹⁰...

המנצח על עבודתה של חברת הכשרת היישוב היה יהושע חנקין.